
ВАСИЛЬЕВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ПЕРВОГО СОЗЫВА

ДВАДЦАТЬ ВТОРОЕ (ВНЕОЧЕРЕДНОЕ) ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ № 3

6 мая 2025 г. г. Васильевка

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования «Васильевский муниципальный округ Запорожской 

области»

В целях приведения Устава муниципального образования 
«Васильевский муниципальный округ Запорожской области» в соответствие 
с действующим законодательством, руководствуясь абзацем вторым части 5 
статьи 19 и статьей 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Васильевский окружной Совет депутатов,

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Васильевский 

муниципальный округ Запорожской области», утвержденный решением 
Васильевского окружного Совета депутатов от 31 октября 2023 года № 2 
(«Запорожская правда» от 15 ноября 2023 года № 8(9) следующие изменения 
и дополнения:

1.1. Статью 9 «Права органов местного самоуправления 
муниципального округа на решение вопросов, не отнесенных к вопросам 
местного значения муниципального округа» дополнить частями 3 и 4 
следующего содержания:

«3. Органы местного самоуправления муниципального округа имеют 
право дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и 
финансовые средства для осуществления переданных им отдельных 
государственных полномочий при условии, если эти средства предусмотрены 
в бюджете муниципального округа и решением Совета депутатов 
предусмотрено выделение материальных ресурсов на эти цели.

4. Органы местного самоуправления муниципального округа несут 
ответственность за осуществление отдельных государственных полномочий



в пределах, выделенных муниципальному округу на эти цели материальных 
ресурсов и финансовых средств.».

2. Главе Васильевского муниципального округа в порядке, 
установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О 
государственной регистрации уставов муниципальных образований», 
представить настоящее решение на государственную регистрацию.

3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной 
регистрации и официального опубликования (обнародования).

Председатель Васильевского окружного 
Совета депутатов

Глава
Васильевского муниципального округа

Щипальное адЖ»|
■^Учреждение»

Романиченко Н.А.

2


